

Odpuściny niedzielny.

W sobotę odbyło się w Warszawie posiedzenie komitetu rzeczoznawców do spraw mniejszości narodowych przy Prezydium Rady Ministrów, poświęcone sprawie nowelizacji ustawy o odpoczynku niedzielny.

Komitet rzeczoznawców opracował szereg tez, które mają być podstawą dla przyszłego dekretu rządowego, zmieniającego obecnie obowiązującą ustawę. Tezy te idą w kierunku, jak mówi komunikat urzędowy, „złagodzenia przepisów o czasie pracy w niedzielę, mówiąc językiem ogólnie zrozumiałym, oznacza przekreślenie odpoczynku niedzielny, bo z dalszego ciągu komunikatu dowiadujemy się, że drobnym kupcom i rzemieślnikom ma być dozwolona praca w niedzielę.

Rzecz bardzo charakterystyczna, że uchwałę taką przyjął komitet, w które o skład wchodzi dziś wyłącznie przedstawiciele partii socjalistycznej, partii, która, jak wiadomo, stale dąży do ograniczenia czasu pracy, która uważa za zbrodnię nawet dobrowolną pracę robotnika za osobną dopłatę ponad sakramentalne 46 godzin tygodniowo.

Wprawdzie uchwała wyklucza pracę najemną, ale jednak zmusza drobnego kupca i rzemieślnika do pracy w niedzielę, nie tylko tego, który chce pracować, ale i tego, który słusznie uważa się za uprawnionego do odpoczynku w niedzielę. Uchwała, jeżeli się stanie ustawą zmusi go do pracy, bo inaczej nie wytrzyma on konkurencji.

Czy jest to konieczne ze względów gospodarczych? Bynajmniej. Owszem pożądanym jest, żebyśmy jak najwięcej pracowali, ale wcale nie jest konieczne, żebyśmy pracowali w niedzielę, w dzień uznany na całym świecie za dzień odpoczynku (naturalnie z wyjątkiem niektórych dziedzin handlu i przemysłu, gdzie praca w niedzielę jest konieczna i dopuszczona przez obecną ustawę).

Skądże nagle socjaliści, dążący zazwyczaj do ograniczenia pracy, wpadli na pomysł zmuszenia pewnej kategorii obywateli do pracy w niedzielę?

Odpowiedź prosta i łatwa. Dlatego, że do tego dąży żydzi, że to leży w interesie kupców i rzemieślników żydowskich.

Jeżeli o żydów chodzi, może pójść w kąt nawet doktryna socjalistyczna.

Żydzi czują się pokrzywdzeni ustawą o odpoczynku niedzielny, szczególnie drobni kupcy małomiasteczki, którzy chcą korzystać ze zjazdu rolników w niedzielę do kościoła i konkuro-

wać z kupcem polskim, który tego dnia świętuje.

Czy rzeczywiście dzieje się żydom krzywda? Naszym zdaniem — nie. Nie jesteśmy temu winni, że chcą świętować innego dnia w tygodniu. Uważamy za słusne, żeby mniejszość żydowska dostosowała się do większości polskiej, a nie odwrotnie.

Tak zresztą jest na całym świecie. W wolnej Ameryce, gdzie żydzi w niektórych miastach stanowią tak samo znaczny procent jak u nas, dostosowują się oni jednak do obowiązującego prawa o odpoczynku niedzielny, które w Ameryce, jak i w Anglii jest szczególnie surowe.

Żadna krzywda żydom się nie dzieje. Chodzi w tym wypadku nie o naprawienie jakiejś krzywdy, tylko o przywilej dla kupca i rzemieślnika żydowskiego, kosztem kupca i rzemieślnika polskiego.

Kupiec i rzemieślnik polski mają prawo do odpoczynku w niedzielę. Kupiec i rzemieślnik żydowski musi się do tego dostosować.

To jest proste, jasne i zrozumiałe.

Dlatego też społeczeństwo narodowe polskie musi się jaknajostrożniej przeciwstawić wszelkim zakusom na ustawę o odpoczynku niedzielny. Narazie projektowany jest wyłom tylko w stosunku do drobnych kupców i rzemieślników, ale wszelki wyłom w jakiejś zasadzie — prowadzi nieodwołalnie do zburzenia samej zasady.

Odpoczynek niedzielny jest naszym prawem i musimy tego prawa bronić.

Tak się jakoś składa, że od maja roku ubiegłego mniejszości nerówne są stale faworyzowane.

Dotychczas specjalną troską rząd otaczał białorusinów i ukraińców. Dziś stoimy wobec kolektowania żydów. Niedługo może i na Niemców przyjdzie kolej.

O wszystkich się dba od maja w państwie polskim, tylko nie o Polaków, prawych gospodarzy Państwa.

Tylko interes narodu polskiego w pojęciu wpływowości dzisiaj grup politycznych, jest równoznaczny w wstrętnej reakcji.

Tak jest niestety, ale z tem opinia narodowa ma obowiązek walczyć wszelkimi praworządnie sposobami.

Musimy się zorganizować pod sztandarem narodowym. Musimy głośno zawłaść, że i Polacy w państwie polskim, też mają prawo żądać, aby ich interes nie był zapoznany na rzecz interesów mniejszości. St. Kz.

Zajęcie na pograniczu Belgii i Holandji.

BRUKSELA, 10.IV. (Pat.) Agencja Belga, czyniąc wszelkie zastrzeżenia, donosi z Maestricht, iż ubiegłej nocy kilku bezgłów wtargnęło w pobliżu Roosteren na terytorium prowincji holenderskiej Limbourg i rozlepiło tam

odezwy, wzywając do przyłączenia Limbourgu do Belgii, dla uchronienia go przed konsekwencjami zerwania rokowań o zawarcie traktatu holendersko-belgijskiego. Incydent ten wywarł ogromne wrażenie.

Niedzielne zebranie Związku Ludowo-Narod.

Zebranie niedzielne Związku Ludowo-Narodowego, jak zwykle, sporo osób, pragnących wysłuchać referatu poselskiego.

Przemawiał poseł Zajączkowski, który, już się dał poznać, jako świetny mówca, łączący pleką formę przemówienia z głęboką znajomością poruszanych spraw.

Na ten raz tematem konferencji poselskiej była sprawa naprawy naszego parlamentu. Mówca dał na wstępie doskonały obraz wad i niedomagań sejmu, a następnie zanalizował projekty reformy ordynacji wyborczej, omawiane na komisji sejmowej. Dalej jesteśmy od ideału, lecz nawet przeprowadzenie tych skromnych zmian, jakie wspomniane projekty przewidują, może znacznie uzdrowić nasz parlament. Zmiany mają pójść w trzech kierunkach: 1) zmniejszenia ilości posłów, 2) podział mandatów w stosunku do liczby oddanych podczas wyborów 1922 r. i 3) zapewnienia ludności polskiej województw wschodnich należnej reprezentacji w Sejmie i Senacie. Jak udrzwiająco może wpłynąć zmniejszenie ilości posłów na stosunki w ciałach ustawodawczych, najlepiej świadczy cyfra, dotycząca składu senatu. Na 127 senatorów (wlicza się tu tych również, co umarli, lub zrezygnowali z mandatów) 69 proc. posiada wyższe wykształcenie, 23 proc. wyższe wykształcenie prawnicze; 20 proc. ma za sobą poważne dzieła naukowe; 10 proc. — to profesorowie uniwersytetów. Zaledwie 17 proc. posiada wykształcenie średnie, a 14 proc. niższe.

Senatorów niezadowolonych do pracy jest tylko 7 proc., a do nich nie ma bez wyjątku należa przed-

Opony i Dętki

SAMOCHOZ. I ROWEROWE

marki „DUNLOP“

N. GLEZER WYROBY GUMOWE

Gdańska 6, Telef. 421. 226

wił te trudności, jakie mają do przezwyciężenia stronnictwa większości polskiej w przeprowadzaniu projektu zmian ustawy wyborczej.

Obok przeciwdziałania mniejszości i lewicy jest jeszcze ukryte przeciwdziałanie rządu, który pomimo hasła sanacyjnych w rzeczywistości robi wszystko, by uniemożliwić Sejmowi przeprowadzenie zmian ordynacji wyborczej, a bez tych zmian Sejm przyszedłby będzie niewątpliwie gorszym od obecnego.

A pamiętajmy, że właśnie ten przyszedł Sejm ma dokonać rewizji Konstytucji.

Mówce nagrodzono rzęsistymi oklaskami, poczem jednogłośnie przyjęto następującą rezolucję: „Zebranie członków kół wileńskich Związku Ludowo-Narodowego w dn. 10 kwietnia 1927 r. jednomyślnie domaga się od ciał ustawodawczych reformy prawa wyborczego — ordynacji wyborczej:

1) przez zmniejszenie ilości posłów i senatorów przynajmniej o połowę;

2) przez podział mandatów nie według ilości uprawnień do głosowania wyborców, lecz stosownie do rzeczywistości oddanych głosów w czasie ostatnich wyborów do Sejmu i Senatu.

3) przez zabezpieczenie reprezentacji ludności polskiej w tych województwach kresowych, gdzie ludność ta była przez tak zwane mniejszości zmajoryzowana i nie miała w Sejmie i Senacie swoich przedstawicieli.

Zebranie domaga się od posłów klubu sejmowego Z. L. N. spowodowania zwolnienia nadzwyczajnej sesji sejmowej dla uchwalenia powyższych zmian.

Poza porządkiem dziennym została poruszona sprawa projektowanych przez rząd przywilejów dla żydów co do odpoczynku niedzielny. Sprawa ta głęboko poruszyła zebranych, wobec czego zarząd wileński Związku Ludowo-Narodowego zwołał w tej sprawie specjalny wiec.

Dzień polityczny.

Organ Stresemanna o stosunkach na Litwie.

Wizyta do ministra Stresemanna „Taegliche Rundschau“ omawiając w dłuższym arcy i ujęciu sytuację obecną na Litwie — Kowieńskiej stwardza, katastrofalne położenie rolnictwa litewskiego, któremu dają się we znaki zwłaszcza wysoka dla ochronne pozbawiająca go możliwości pokrywania najprymitywniejszych potrzeb. W utrzymaniu cel ochronnych zainteresowani są wpływowi przywódcy partii chrześcijańsko-demokratycznej, którzy ludzą się, iż w ten sposób uda się im rozwinięciu nowopowstały przemysł rolniczy na Litwie. Oni to spowodowali katastrofalne położenie gospodarcze Litwy. Rząd kowieński potrzebuje na gwałt kredytów zagranicznych.

Mówiąc o ostatnim przewrocie „Taegliche Rundschau“ podkreśla, że rząd powstały po przewrocie miał pewne widoki o rzymania kredytów zagranicznych oraz porozumienia się z Polską. Chrześcijańscy demokraci gotowi byli wówczas zerwać stosunki z Sowietami, domagając się porozumienia z Polską.

Dziennik zaznacza w dalszym ciągu, że po rozbieleniu się rzekomych tajnych rokowań z Polską rząd kowieński, nie mogąc liczyć na uzyskanie kredytów Anglii, spodziewa się je obecnie uzyskać w Niemczech i w tym celu sduje już opinie niemiecką, przypuszczając, że represje stosowane wobec Niemców Klajpedzkiej, nie będą w tej sprawie stanowiły żadnej przeszkody. Dziennik kończy swoje wywody uwagą, że kredyty, udzielone obecnemu rządowi w kowieńskiemu nie mogłyby się przyczynić do poprawienia sytuacji gospodarczej na Litwie, ponieważ pieniądze te nie dostaną się we właściwe ręce.

Sejm i Rząd.

Rokowania o pożyczkę.

W rokowaniach o pożyczkę zagraniczną na terenie Warszawy nastąpił okres ciszy. Punkt ciężkości spoczywa obecnie w Paryżu, gdzie delegat Rządu, dyrektor Banku Gospodarstwa Krajowego, p. Młynarski przedstawia kontrpropozycje polskie, upelnomocnionym przedstawicielom konsorcjum amerykańskiego.

Według zapewnień kół rządowych, konkretnych wiadomości o wynikach akcji p. Młynarskiego należy się spodziewać dopiero w końcu przyszłego tygodnia.

Kola oficjalne zaprzeczają prawdziwość warunków pożyczkowych, wysuniętych przez konsorcjum amerykańskie oraz kontrpropozycji polskich, a podanych przez niektóre pisma.

Faktyczne warunki, na jakich pożyczka, czy też pożyczki zostaną uzyskane — o ile rokowania zakończone będą pozytywnym rezultatem — ujawnione zostaną dopiero w Sejmie, przez który każda z pożyczek zagranicznych musi być zatwierdzona. Do tego czasu wszelkie wersje na ten temat są tylko mniem, lub więcej zbliżone do prawdy.

Przed zwolnieniem nadzwyczajnej sesji sejmowej.

W kółach sejmowych, zbliżonych do Rządu, utrzymują, że Rząd zamierza w końcu kwietnia, lub początkach maja zwrócić się do p. Prezydenta Rzeczypospolitej o zwolnienie nadzwyczajnej sesji sejmowej.

W kółach tych twierdzą równocześnie, że zwolnienie sesji nie nastąpi przed ostatecznym ukończeniem rokowań o pożyczkę zagraniczną, gdyż Rząd „chce uniknąć podczas pertraktacji krytyki Sejmu“.

Jak wiadomo, przedmiotem obrad nadzwyczajnej sesji sejmowej będą projekty ustaw, nad którymi praca rozpoczęta została podczas sesji budżetowej, m. in. projekt ustawy o zgrupowaniu, komplet projektów ustaw samorządowych, projekt noweli do ordynacji wyborczej oraz szereg ustaw ratyfikujących umowy z zagranicą, jak i napływające do Sejmu rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z mocą ustaw.

Z całej Polski.

Prześladowanie O. W. P.

Dzienniki półurzędowe ogłaszają, że dyrektor gimnazjum w Tarnopolu został przeniesiony na emeryturę za to, że jest skarbnikiem Obozu Wielkiej Polski na okręg tarnopolski. Sekretarz Obozu W. P. na ten okręg p. Marjan Bojanowski, urzędnik miejscowego inspektoratu szkolnego, został przeniesiony na inne stanowisko.

Posulaty urzędnicze.

Zarząd główny stowarzyszenia urzędników państwowych rozwija ożywioną działalność, zmierzającą do realizacji postulatów wysuniętych na walnym zjeździe.

Między innymi zmierza do: zerwania z systemem stałych godzin nadliczbowych w administracji państwowej, stosowanym od szeregu lat zwłaszcza w administracji skarbowej 1-ej instancji i uregulowania wynagrodzenia za godziny nadliczbowe zgodnie z zasadami ust. o czasie pracy w przemyśle i handlu. Stabilizacji wszystkich urzędników, którzy czynili zadość postanowieniom rozp. Rady Ministrów z dn. 26.5.1924 r. niezależnie od t. zw. wyroku stanowisk i rozciągnięcia tego rozporządzenia na urzędników prowizorycznych, wymianowania pracowników kontraktowych, zajmujących stanowiska urzędnicze, przyznania prawa do zaliczek na płace i ulg kolejowych urzędnikom prowizorycznym, nowelizacji ustaw emerytalnych i t. d.

W bieżącym tygodniu delegacja stowarzyszenia zostanie przyjęta przez p. vice-premjera Bartla.

Choroba Marji Rodziewiczówny.

Znakomita powieściopisarka, Marja Rodziewiczówna, której jubileusz 45-lecia pracy literackiej niedawno święciliśmy, przebywająca obecnie w majątku swoim Hruszowej, ciężko zaniemogła.

Do łóżka chorej zawezwano dr. Markiewicz z Warszawy oraz najbliższych przyjaciół.

Zjazd higienistów w Poznaniu.

W dniach 28, 29, 30 czerwca i 1 lipca odbędzie się w Poznaniu V Zjazd Higienistów Polskich. Tematem obrad Zjazdu, który zgrupował w stolicy Wielkopolski kilkuset zainteresowanych, będą dwa aktualne zagadnienia, a mianowicie, organizacja zdrowia publicznego w samorządach i walka z klęską mieszkaniową. Sferę rządową okezały dla Zjazdu poznańskiego wielkie zainteresowanie, zgłaszając referaty, które wygłosią przedstawiciele Ministerstwa Skarbu i Banku Gospodarstwa Krajowego. Dalej zgłosili referaty również przedstawiciele Związku Miast.

Uczestnikami Zjazdu oprócz członków Tow. Higienicznego mogą być: przedstawiciele instytucji i władz zainteresowanych w organizacji zdrowia publicznego, prezydenci i burmistrzowie miast, radni, fawnicy, członkowie rad powiatowych i miejskich; delegaci zarząstw społecznych; Inżynierowie,

architekci, lekarze ekonomiści i finansisci oraz wszyscy miłośnicy higieny.

Wysokość składki zjazdowej ustalono na 15 zł. (w cenie opłata za Pamiętnik zjazdu, który zawierać będzie referaty). Pożądane jest wcześnie zgłaszanie się uczestników zjazdu p. adr. sekret. gen. p. radcy Cybulskiego. Poznań, Starostwo Krajowe, celem ustalenia liczby druków, odznak zjazdowych i t. d.

Wiadomości telegraficzne.

Szpiegostwo sowieckie we Francji.

PARYŻ, 19.IV. (Pat.) Funkcjonariusze służby bezpieczeństwa aresztowali wczoraj pod zarzutem szpiegostwa i współdziałania akcji szpiegowskiej na terenie arsenałów państwowych, sekretarza Partii Komunistycznej Okręgu Paryskiego, Dado'a sekretarza federacji komunistycznej w zakładach przemysłu wojennego, Menetrier'a, oraz monter'a Provost'a. Dziś rano aresztowano dalsze trzy osoby. Szczegóły dotychczas niezane.

PARYŻ, 10.IV. (Pat.) Osobnikami, aresztowanymi dziś rano pod zarzutem szpiegostwa, są 25-letni student litewski Stefan Grotnicki i 40-letni malarz Bernstein. Obaj oni widywani byli często w pobliżu parku lotniczo-artyleryjskiego, przy aresztowaniu zaś znaleziono u nich dokumenty świadczące wyraźnie o ich szpiegowskiej działalności. Trzecia aresztowana osoba, jak się okazało, kochanka Bernsteina, została zwolniona po stwierdzeniu jej niewinności.

PARYŻ, 11.IV. (Pat.) Jak donosi Le Matin, wykryta ostatnio w Paryżu organizacja szpiegowska liczyła przeszło 100-tu członków. Informacje zebrane przez szpiegów wysłane były do Rosji skąd, być może, szły do innego mocarstwa.

Pożyczka amerykańska Jugosławii.

BIAŁOGÓRÓD, 10.IV. (Pat.) Minister finansów Markowicz wyraził przedstawicielom prasy swe zadowolenie z powodu zrealizowania drugiej raty pożyczki zagranicznej w wysokości 30 milionów dolarów na rynku nowojor-

skim, oraz wyraził nadzieję, iż operacja ta stanowić będzie wstęp do nawiązania ściślejszych stosunków z rynkiem amerykańskim. Z pożyczki tej 15 milionów dolarów zostanie przeznaczonych na rozpoczęcie budowy wielkiej linii kolejowej nad Ardatykiem, zaś pozostałe 15 milionów oddane będzie do dyspozycji rządu.

Odnaczenie dzielnych wieśniaczek.

LONDYN, 11.4. (Pat.) Król i królowa angielscy w towarzystwie ks. Walji przyjechali wczoraj w zamku windsorskim 4 wieśniaczki francuskie, które z narażeniem życia ukrywały w swych domach kilka lat podczas wielkiej wojny żołnierzy angielskich, przebijających na tyłach armii niemieckiej. Dzielne wieśniaczki otrzymały od pary królewskiej fotografii z autografami. W ubiegły piątek bohaterki kobiety podejmowane były uroczystie przez lorda Mayora Londynu, który wręczył im adres dziękczynny i zawiadomił o przyznaniu wysokiego wynagrodzenia dożywotniego.

Katastrofa samochodowa ze znanym śpiewakiem Kiepurą.

BIELSKO, 11.4. (Pat.) Wczoraj, w niedzielę, na szosie między Polskim Cieszymem a Skoczowem, samochód, w którym jechał znany tenor polski, Kiepura, w towarzystwie redaktora Michała Orlicza, uległ katastrofie. Pasażerowie odnieśli kontuzje. Szofer jest ranny. Szczegółów brak.

Kellog ustepuje.

LONDYN, 11.4. (Pat.) Dzienniki podają za nowojorską „Evening Post“, iż sekretarz stanu Kellog wyraził zamiar ustąpienia z zajmowanego stanowiska.

Statki niemieckie w Bydgoszczy.

WARSZAWA, 11.4. (Tel. wł.) Według doniesień z Berlina, dzieniki prawnicze piszą o przykrym incydencie, jaki spotkał w Bydgoszczy dwa parowce niemieckie, które jechały z Elbląga do Wrocławia po kanie bydgoskim. Gdy statki te przybyły do Bydgoszczy i na znak powitania miasta wiesiły flagi niemieckie, jeden z policjantów nadbrzeżnych zwrócił się do komendantów statków, nakazując im zdjęcie tych flag.

KRONIKA.

Wiadomości kościelne.

— Kościół po - Bernardyński. Dziś we wtorek w kościele po Bernardyńskim o godz. 8-ej rano rozpoczyna się Nowenna do Św. Antoniego.

W tymże kościele porządek nabożeństw wielotygodniowych następujący:

Czwartek o godz. 6-ej rano. Piątek i sobota o godz. 6-iej i pół.

Piątek o godz. 7-iej wiecz. — pienia religijne. Rezurekcja o godz. 10-iej wieczorem.

— Delegacja w sprawie kościoła OO. Franciszkanów. Wczoraj do p. Wojewody przybyła delegacja w osobach ojca Wilka, przewodniczącego zakonu oo. Franciszkanów i mec. Engla, która prosila o jaknajchłystsze przeniesienie z obecnego gmachu, archiwum miejskiego.

P. Wojewoda przychylając się do życzeń delegacji obiecał zająć się tą sprawą i zajęty przez archiwum lokal oddać do dyspozycji klasztoru. (r).

— W dniu wczorajszym J. E. ks. Arcybiskup-Metropolita Wileński udzielił w prywatnej kaplicy pałacowej Sakramentu Bierzmonia 15-tu wychowankom Zieńskiego Seminarjum Nauczycielskiego P. P. Niekopalanek w Słoniem, przybyłym w tym celu do Włlna. (o)

Z miasta.

— Nadmiar wolnych lokali. Według danych statystycznych w mieście naszym znajduje się do wynajęcia 900 wolnych lokali sklepowych i składów handlowych.

— Przyjazd profesorów rumuńskich. Polski instytut administracyjny przy Stow. Urzędników Państwowych w Warszawie zwrócił się do p. Woj. Raczkiewicz, jako przewodniczącego komitetu filjalnego P. Inst. Adm. w Wilnie z prośbą o zorganizowanie przyjęcia przybywających do nas profesorów rumuńskich, a mianowicie: prof. Pawła Negulescu, p. of. prawa uniwersytetu w Bukareszcie z żoną i synem, prof. Annibala Teodorescu, mera (burmistrza) Bukaresztu z żoną oraz dr. Merlescy, członka rumuńskiego instytutu nauk administracyjnych.

Goście już przybędą do Warszawy dn. 22 m. b., a to celem zaznajomienia się z administracją polską oraz wygłoszenia odczytów. Dn. 25 lub 26 m. b. uczeni rumuńscy przybędą na jeden

dzień do Włlna, gdzie wygłoszą w U. S. B. dwa odczyty w języku francuskim o Konstytucji rumuńskiej i prawie emigracyjnym. Miasto urzędzi na cześć gości raut. (r)

— Przygotowania do obchodu 3-go Maja. Przypominamy społeczeństwu polskiemu, iż czas najwyższy rozpocząć przygotowania ku obchodom 3-go Maja. Należy zawczasu tworzyć miejscowe komitety. W każdym większym i mniejszym mieście, po wsiach, w szkołach, tam wszędzie gdzie są Polacy, gdzie żyje i pracuje myśl polska, winniśmy uroczystie mieć Wi-skopomne Rocznice 3-go Maja.

W biurze Zarządu Centralnego Macierzy idą prace przygotowawcze. Są już odznaki metalowe, znaczki 3-go Maja, kokardki i barwna, oraz piękne nalepki na okna. Dla działu szkolnej przygotowane są chorągiewki Daru Narodowego. Wszystkie te przedmioty zrobione są z całym poczuciem artystycznym, znaczek, lub kokardka nie zespękanikom ubrania, a nalepki będą prawdziwą ozdobą okien.

— Akademia na święcone dla biednych. Ruchliwa organizacja religijna wileńska, Apostaswo Modlitwy, urządziła w niedzielę 10 kwietnia r. b. w Sali Miejskiej Akademię Religijną, pod protektorem J. E. ks. Arcybiskupa-Metropolity Wileńskiego, na święcone dla najbiedniejszych rodzin m. Włlna.

Akademie Religijne w Sali Miejskiej posiadają już zaszczytną tradycję, to też publiczność z różnych sfer społecznych licznie się stawiła. Akademię rozpoczął krótkim a podniosłym przemówieniem J. E. ks. biskup W. Bandurski, nawigując do ewangelicznej idei Chrystusowej miłości i miłosierdzia, wzywał do udzielenia pomocy materialnej i ulżenia niedoli „tym najliczniejszym“, którzy spotykają Święta nawet bez kawałka czarnego chleba. Jego Ekscelencja podniósł w swoim przemówieniu piękną inicjatywę w tym względzie Apostaswo Modlitwy, którego założeniem jest właśnie niesienie ulgi i pomocy opuszczonym współbraciom, kończąc błogosławieństwem tym zbożnym jego poczynaniem. Po przemówieniu J. E. chór „Echo“ oraz soliści pp. Halka Ledochowska i Sutkiewicz wykolali szereg nastrojowych utworów religijnych, uzupełnionych ładną deklamacją okolicznościową

Z KRAJU.

Pretensje litewskie do naszego lasu.

Od pewnego czasu przeprowadzana jest eksploatacja lasu rządowego, znajdującego się około Wieluniska w pow. Wileńsko-Trockim. Las ten dochodzi do samej linii pogranicza litewskiego. Przed paru dniami, gdy w kilku punktach lasu drzewo spłowione zostało ułożone w sterty. Do strażnicy w Wieluniskach, zgłosił się komendant litewskiej straży granicznej, oświadczając, iż las eksploatowany stanowi własność litewską i wobec tego choćby nawet „doszło do rozlewu krwi” nie pozwoli na wywiezienie drze-

wa z lasu. Równocześnie komendant litewski wystawił podwójne posterunki straży pogranicznej, a następnie obawiając się, aby pomimo tego drzewo nie zostało wywiezione, ściągnął sobie do pomocy 2 oddziały straży granicznej z Włakiszek i Kirkłiszek. K. O. P. widząc usiłowania litwinów, wywołała prowokację wydały odpowiednie zarządzenia. Nad ranem 10 b. m. żołnierze K. O. P. stwierdzili zniszczenie przez litwinów, znajdujących się w lesie wiech.

Sport.
— Zawody piłki nożnej. W ub. niedzielę w Grodnie odbyły się zawody piłki nożnej o mistrzostwo kl. A Okręgu Wileńskiego. Zwycięstwę odniosła „Willa” wileńska nad tamtejszą „Cresowla” w stosunku 3:1 (1:0).

Kronika policyjna.
— Podrutki w sądzie. W dniu wtorkowym o godzinie 10-iej rano na korzystać sędziów pokoju przy ulicy A. Mickiewicza, zamieszkała przy załku Szkolnym 5 Skubicka usiłowała podrzucić troje dzieci swej siostry Juchniewiczej, zamieszkałej przy ulicy Cedrowej 45: Regiń lat 6-ciu, Józefę lat 3-ciu i Helenę lat 2-ciu.
— Zatrzymanie na schodach uciekającej Skubicka wyznała, iż matka tych dzieci obecnie siedzi w więzieniu, a ojciec jednak pozostający bez pracy porucił dzieci i wcale donich nie przychodził. Wobec tego jedną opiekunką pozostała Skubicka siostra ich matki, która zmuszona była w ten sposób ratować maleństwa od śmierci głodowej. (2)

Ruch wydawniczy.
— Orląt Nr. 2 zawiera: Radzikowski E.—Baśń Tatrzńska, o Królu Wężów. Włkowska Helena.—Polska w liczbach. Niedbal.—Pod czarem zimowej kniei. Dykowski Bohdan.—O wędrownych ptakach. Dr. Aniela Kozłowska.—Na polanie tatrzańskiej w marcu. Klonecki Edw.—Przylecieli skrzydlaci już goście. (wiersz). Udziała Saw.—Legends i opowiadania o zwierzętach. O najwyższych, najszybszych i najdłuższych lotach. Makuszyński Kornel.—Mój pierwszy wiersz (c. d.). Z życia zwierząt. Nasze sprawy. Rozrywki. Wesoly kącik.
— „W Orlątach” dla małych dzieci: Lewicka Anna — Bocki przy-leżali. Dynowska M.—Pijany miesiąc-czek. (wiersz). M. Reuttówna.—Kaziukowe Święto. (obrazek sceniczny). Ptaszek pod szklanką. K. Makuszyński.—Murzynek. (wiersz). Dr. Duszyński.—Z różnych stron ziemi, z angielskiego. Jedna para butów. Rozwłazanie zagadek. Orlęta i Orlątka na składowie głównym w księgarni P. M. Sz. Wilno, Benedyktynska 2—3. Przenumeratę przyjmują wszystkie księgarnie w Wilnie.

wierszy. Na zakończenie wyświetlono 2 akty obraz p. t. kościół Notre Dame de Paris, wykazujący całe piękno architektoniczne tego starożytnego tumu paryskiego. (o)
— Organizacja wystawy-targów. Posiedzenie komisji terenowej wystawy-targów północnych odbędzie się po świątach dnia 22 b. m.
— Uroczyste poświęcenie starostwa w Molodecznie. We Wtorek 12 b. m. o godzinie 10-iej rano Wojewoda Wileński p. Władysław Raczkowski w towarzystwie Dyrektora Robót Publicznych inż. Siła Nowickiego, Naczelnika Wydziału Bezpieczeństwa p. Kirtiklita, Naczelnika Wydziału Administracyjnego p. Dworakowskiego i Komendanta Wojewódz. P. P. Praszalowicza wyjeżdża do Molodeczna na uroczystość poświęcenia Starostwa Molodecznianskiego. Aktu poświęcenia dokona J. E. ks. Biskup Bandurski. Jako przedstawiciele urzędów niezespólnych udają się w tymże dniu do Molodeczna na wymienioną uroczystość Prezes Dyrekcji kolejowej p. Staszewski oraz Prezes Izby skarbowej p. Malecki.

Sprawy miejskie.
— Komisja sanitarna na Zwierzynku. W tych dniach specjalna komisja, złożona z przedstawicieli Komisarjatu Rządu, Magistratu i Komendanta Policji m. Wilna, na skutek licznych zażaleń ludności zainteresowanej zawiadła ulicę Dzielnią na Zwierzynku, gdzie stan sanitarny pozostawiał wiele do życzenia.
W rezultacie postanowiono: wzbronit zwożenia tu śmieci i przeprowadzić światło.
Realizując decyzję, Magistrat wydał odpowiednie zarządzenia oraz przystąpił do budowy sieci elektrycznej. (r)
— Subsydia dla instytucji dobroczynnych. Magistrat wasygnował różnym Instytucjom dobroczynnym w Wilnie tytułem reszty za marzec 19.790 zł. oraz jako zaliczkę za miesiąc bieżący 16.580 zł. (r)

Handel i przemysł
— Przedłużenie godzin w handlu o 2 godziny. Ze Stowarzyszenia Kupców i Przemysłowców Chrześcijań m. Wilna dowiadujemy się, że na skutek jego starań Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej zawiadomiło telefonicznie Okręgowego Inspektora Pracy w Wilnie wczoraj, że zezwala na przedłużenie pracy w przedsiębiorstwach handlowych o 2 godziny w dniach od 11-go do 15-go kwietnia włącznie (poniedziałek—piątek wielkiego tygodnia). Równocześnie Magistrat nie stawia żadnych przeszkód przeciwko przedłużeniu o 2 godziny czasu otwarcia sklepów w tych samych dniach. Organa Policji Państwowej są w tej sprawie również powiadomione. (b)

Sprawy wojskowe.
— Przyjazd generałów. Wczoraj rano przybyli do Wilna inspektor armji gen. Rydz-Śmigły i gen. Pożerski.
Sprawy uniwersyteckie.
— Dnia 31 ub. m. zakończył się 2 i pół-miesięczny kurs teologii katolickiej przy Wydziale Teologicznym U. S. B. dla księży wschodniego obrządku, którzy przeszli niedawno na katolicyzm. Kurs ukończyło około 15 duchownych z Kresów Wschodnich. Kurs się zakończył uroczystym nabożeństwem według obrządku wschodniego w kościele św. Jerzego. (o)
Sprawy szkolne.
— Ferje wielkanocne rozpoczynają się w tym roku w szkołach Okręgu Szkolnego Wileńskiego w terminie zwykłym, t. j. dziś we wtorek 12 kwietnia r. b. po wszystkich lekcyjach i potrwałej 12 dni do niedzieli 24 kwietnia r. b. włącznie. (b)
— Kursy dokształcające dla nauczycieli niewykwalifikowanych. Staraniem Komisji Zarządu Głównego Z. P. Naucz. Szk. Powsz. w Wilnie zostana zorganizowane w okresie świąt Wielkanocnych kursy dokształcające dla nauczycieli czynnych a niewykwalifikowanych. Zadaniem kursu będzie przygotowanie słuchaczy do egzaminów przy tut. Kuratorium, ewent. przygotowanie do egzaminu wstępnego na kursy końcowe wakacyjne.

Sprawy kolejowe.
— Odroczenie turnieju kolejowych zespołów scenicznych. W początku 4 kwietnia miał się odbyć w Wilnie turniej zespołów dramatycznych, chóralnych i orkiestr należących do poszczególnych Ognisk Kolejowych, których na terenie Dyrekcji Wileńskiej jest około 25.
Dowiadujemy się, że z powodu braku odpowiednich funduszy termin ten odroczony zostaje do jesieni, kiedy to turniej obejmie wspomniane zespoły. Inicjatywę zwołania tego turnieju dał Prezes Dyrekcji Kolejowej inż. Staszewski.
— Wprowadzenie wagonów lodowin w Dyrekcji Wileńskiej. Na odbytej przed kilku dniami konferencji w Ministerstwie Komunikacji, w której uczestniczyli przedstawiciele wszystkich dyrekcji kolejowych z wydziałów eksploatacyjnych, postanowiono włączyć do pociągów osobowych pewnych linii specjalne wagony lodowin dla przewozu ryb.
W związku z powyższą uchwałą wileńska dyrekcja kolejowa włączyć będzie do pociągów osobowych z dniami 15 maja r. b. wagony lodowin na liniach Lachwa—Warszawa Wsch., Stolpce—Warszawa Wsch., Turmonty—Warszawa Wil. i Suwałki—Warszawa Wil.

Wagony lodowin na linię Lachwa—Warszawa Wsch. włącznie będą do pociągu Nr. 1052 — odjazd z Łachwy godz. 14 min. 26, przyjazd do Warszawy godz. 6 min. 15 — trzy razy w tygodniu, we wtorki, środy i czwartki; również w te dni wagony lodowin włącznie będą do pociągu Nr. 914 na linii Stolpce—Warszawa Wsch. odjazd ze Stolpców godz. 16 min. 18, przyjazd do Warszawy godz. 6 min. 15.
Na linii Turmonty—Warszawa Wil. i Suwałki — Warszawa Wil. kursować będą wagony lodowin dwa razy w tygodniu a mianowicie we wtorki i czwartki i włączane będą do poc. Nr. 714—odjazd ze stacji Turmont o godz. 3 min. 45, przyjazd do Warszawy o godz. 19 min. 45, i do poc. Nr. 251/712 — odjazd z Suwałk o godz. 19 min. 10, przyjazd do Warszawy o godz. 5 min. 50.

Wagony lodowin zaopatrywane będą przez kolej w łód, wobec czego kolej, poza pełną opłatą taryfową pobieraną za przesyłki drobnicowe doliczać jeszcze będzie za korzystanie z wagonu lodowin 20 proc.
Przesyłki ryb, przesyłane tymi wagonami traktowane będą jako przesyłki drobnicowe z prawem załadowania i wyładowania na stacjach pośrednich.
Dostawa wagonów lodowin pod przesyłki ryb jako ładunek całowagonywoy uskutecznią będzie przez kolej tylko na zamówienia, przy czym opłata taryfowa obowiązująca będzie na zasadach stosowanych dla przesyłek drobnicowych; w wypadkach jednak, kiedy nadawca dostarczy łód na własny rachunek, opłata taryfowa zmniejszona będzie o 10 proc.
Dodac należy, że wagony lodowin urzadzone są na sposób nowoczesny, przy czym budowa ich kosztuje 38,000 zł. kiedy budowa irnego wagonu kolejowego nie przekracza 18,000 zł.
Obecnie kolej buduje takich wagonów lodowin 120 i zamierza wprowadzić je na liniach dyrekcji zachodnich.

Sprawy robotnicze.
— Zmniejszenie się bezrobocia. W ubiegłym tygodniu ilość bezrobotnych w Wilnie zmniejszyła się o 10 osób.
Notujemy ten fakt po raz pierwszy, gdyż dotychczas stale od jesieni r. ub. co tydzień zwiększała się ilość bezrobotnych.

Sprawy białoruskie.
— „Sekcja szkolna.“ Białoruski Związek Kooperatyw w Wilnie, zorganizował tak zwaną „Sekcję Szkolną“.
Zadaniem sekcji będzie zorganizowanie księgowości w języku białoruskim. Obecnie sekcja przystąpiła do przekładu na język białoruski ksiąg z dziedziny kooperacji młgarskiej.
W skład prezydium sekcji weszli: Trepka, Kruk i Syrtowt.

Różne.
— Posiedzenie „Tow. Domu Serca Jezusowego“. Dziś, we wtorek o godz. 7 wcz., w mieszkaniu p. Jeleńskiego (ul. Mickiewicza Nr. 19) odbędzie się doroczne ogólne zebranie członków T-wa „Domu Serca Jezusowego“. (r)
— Schronienie dla nieuleczalnie chorych ostatekami gonilo, i kwesta uliczna 3 kwietnia r. b. dała nadspodziewanie zł. 1030 63 gr., wydatki zł. 23 65 gr. zostało zł. 1007, gr.

Szanownym P.P. co przyczynili się do tej hojnej zapomocy ślęmy najserdeczniejsze „Bóg zapłać“ za serce i z zaparciem się poświęcenie P. Konopkovej za zorganizowanie i wszystkim ofiarodawcom.
Chorzy modlą się za was.
Najwdzięczniejszy Zarząd.

Sądy.
— Zawieszenie Tygodnika „Hromady“. Na ostatnim posiedzeniu gospodarczym Sąd Okręgowy, zgodnie z wnioskiem prokuratora, postanowił zawiesić czasopismo „Narodny Zwon“, organ białoruskiej włoś-robot. „Hromady“ do czasu wydania w tej sprawie wyroku. (r)
— Za obrazę zwierzchności. Wczoraj Sąd Okręgowy, pod przewodnictwem sędziego p. Aleksandra Jodziewicza, rozpatrywał sprawę 52 letniego Stanisława Mejerowicza, b. dozorca więzienia lukiskiego, który pod wpływem alkoholu wywołał awanturę, a na-

cie we wtorki i czwartki i włączane będą do poc. Nr. 714—odjazd ze stacji Turmont o godz. 3 min. 45, przyjazd do Warszawy o godz. 19 min. 45, i do poc. Nr. 251/712 — odjazd z Suwałk o godz. 19 min. 10, przyjazd do Warszawy o godz. 5 min. 50.

— Wobec tego kolej, poza pełną opłatą taryfową pobieraną za przesyłki drobnicowe doliczać jeszcze będzie za korzystanie z wagonu lodowin 20 proc.
Przesyłki ryb, przesyłane tymi wagonami traktowane będą jako przesyłki drobnicowe z prawem załadowania i wyładowania na stacjach pośrednich.
Dostawa wagonów lodowin pod przesyłki ryb jako ładunek całowagonywoy uskutecznią będzie przez kolej tylko na zamówienia, przy czym opłata taryfowa obowiązująca będzie na zasadach stosowanych dla przesyłek drobnicowych; w wypadkach jednak, kiedy nadawca dostarczy łód na własny rachunek, opłata taryfowa zmniejszona będzie o 10 proc.
Dodac należy, że wagony lodowin urzadzone są na sposób nowoczesny, przy czym budowa ich kosztuje 38,000 zł. kiedy budowa irnego wagonu kolejowego nie przekracza 18,000 zł.
Obecnie kolej buduje takich wagonów lodowin 120 i zamierza wprowadzić je na liniach dyrekcji zachodnich.

Mieszkanie i pokoje
Mieszkanie 5-pokojowe z kuchnią i piętrzem z wygodami i elektrycznością z widokiem na kwiecisty ogród i rzekę od 1 maja do wynajęcia. Oglądać codziennie od 3—5 pop. Antkolska 58, w domu. 433—1

Pokój umeblowany do wynajęcia. ul. Mickiewicza 48—4. 509—1

KUPNO
Folwark w pobliżu Wilna kupimy w Wilnie. Wileńskie Biuro Komisowo - Handlowe Mickiewicza 21, tel. 152.

DOM
dochodowy możliwie w śródmieściu lub też z dogodną komunikacją kupimy całkowicie za gotówkę.

Wileńskie Biuro Komisowo - Handlowe Mickiewicza 21, tel. 152

SWINIE angielskie czarne (kornwalijskie), maclora sprzed. i knurek do sprzedania. Nowa Wilejka, Kosszary dr. Moroz. 516

Lodownie pokojowe duża kupię. Ul. Mickiewicza 39, Mieczarnia. 285—2

Wolne posady
Potrzebny chłopek do piekarni z małą parą. Wileńska 37, Piekarnia. 467—1

GOTÓWKA
Na termin
jednego miesiąca do roku ulokujemy każdą sumę pod zabezpieczenie hipoteczne, lub równobieżnie solidnie zabezpieczenie.

Wileńskie Biuro Komisowo - Handlowe Mickiewicza 21, tel. 152

o|o|o
i na pewne zabezpieczenie lokujemy sumy pieniężne dogodnie.

Wileńskie Biuro Komisowo - Handlowe Mickiewicza 21, tel. 152

Szuka pracy
Ziemianin z Wileńszczyzny Polak-Katolik w silnie wieku samoty, kilkuletni pracownik Spółdzielni Związku Ziemiańców poszukuje posady w miasteczku lub wsi. Oferty pisemne: Wileńska 31, p. 5 dla W. P. 491—1

MEBLE
BRACIA OLKIN MEBLE
Niemiecka 3. T. 362

Różne
KAZIMIERZ BŁĄŻEJEWICZ
Inżynier

Mierniczy przysięgli
Przeprowadził się na ul. Obrazową 8 (w pobliżu Urzędu Ziemskiego) telefon 12 — 30. Pomiar, parcelacja, komasacja, ikwidacja serwitutów ekspertura sądowa, księgi nie pianów. 360—13

MEBLE
BRACIA OLKIN MEBLE
Niemiecka 3. T. 362

Różne
KAZIMIERZ BŁĄŻEJEWICZ
Inżynier

Mierniczy przysięgli
Przeprowadził się na ul. Obrazową 8 (w pobliżu Urzędu Ziemskiego) telefon 12 — 30. Pomiar, parcelacja, komasacja, ikwidacja serwitutów ekspertura sądowa, księgi nie pianów. 360—13

PIEGI „TUJA“
złote plamy, opalenizna usuwa pod gwarancją

HUMOR
Ostrożny,
Sara Geruchm'ich podała do stołu tort, który odebrała od piekarza. — Pomyśl sobie—mówi do męża — co to za dumny przypadek. Piekarz zamienił nies tort na inny i nam przyniósł ten tort ale ja go nie oddalam bo ten jest nawet lepszy. — Nu—mówi mężowi — to takim razie ty, mo ja kochana żonko, musisz zjeść pierwszy kawałek. — Dlaczego? — myśla Sara. — Dlatego że pan Geruchm'ich—bo ten kmi zebrakani i powie abe ten, kto jego tort zje, pier pierwszy kawałek się udawli... 493

MIĘJSKI KINEMATOGRAF KULTURALNO-OSWIATOWY Sala Miejska ul. Ostrobramska 5.

Dzisiaj będzie wyświetlany film „SZMULEK GALGANIARZ” historia sieroły w 10 aktach. W roli głównej, genialny Jackie Coogor. Nad program „Horold Lloyd się kocha” - komedia w 2-ach aktach. W poczekalni koncerty radio. Orkiestra pod dyrekcją kapelmistrza p. W. Szczepańskiego. Ostatni seans o godz. 10. Cena biletów: parter - 60 gr., balkon - 30 gr., Kasa czynna od godz. 4 i pół. Następnym program: „Ognisty Potwór”.

Kino-Teatr „HELIOS” ul. Wileńska 38.

Sensacja doby obecnej! Zachwycający film „ZNAK ZORRY” W roli głównej Derglas Fairbank bohater film „Złodziej z Bagdadu”, który zdumiewa, przeraża, zachwyca, porwya. Pojedynek nerwów i siły. Fascynujące sceny. Dla młodzieży wstęp dozwolony.

Kino-Kameralne „Polonia” Mickiewicza 22. Dyr. G. Slepjan.

Dzisiaj rewelacyjny film ze śpiewem KOCHANKA OFICERA OCHRANY dramat osnuty na prawdziwym zdarzeniu w Rosji w 10 akt. Okaz męskiej piękności Wł. Gajdarow. Słynny Mierendorf i uroczą włoską Marcella Albani w rolach głównych. Film ten przewyższa wszystkie dotąd widziane dając masę nowych wrażeń, przepiękany śpiewem cyg. romansów i pieśniami katogri.

KINO-TEATR „LUX” ul. Mickiewicza Nr. 11.

Sensac.-salonowy dramat w 8 akt. osnuty ostat. na tle tragicznych przeżyć wojny Europejskiej i haterskich przeżyć gwiazdy kabaretowej. W rol. głównych Betty Compson i Teodor Kozłow. Nad program: wesoła amerykańska komedia w 2-ach akt. „Zapoznany Bohater”. Początek o godz. 4-jej.

Polskie Kino „JUTRZENKA” Wielka 64.

Dzisiaj Zwyczajem ubiegłych lat, dla podniesienia ducha Wiernych! będzie wyświetlane najpotężniejsze arcydzieło filmowe ostatnie wydanie, o wielkim misterjum w którym mówił cały świat „GOLGOTA” Żywot i Męka Chrystusa w 10 akt. Od Zwiastowania aż do Wniebowstąpienia wykonane podług obrazów Rafaela Peragini, Leonarda da Vinci Rembrandta i innych. Początek seansów w niedzielę 10 b. m. o godz. 1 m. 30 p.p. dnle następnę o godz. 3 p.p. ze względu na doniosłość arcydzieła będzie wyświetlane i w dnach 14, 15 i 16 kwietnia.

Dom Handl. J. DUBICKA i S-ka Wasciele: I. Dubicki i Januszewski. Posiada w swoim posrektorzynie sklepik przy ul. Wileńskiej Nr. 33. Piętno, Batyaty, Markizety, Siaty, Zefiry, Rypsy, Bostony, Perkale, Reczniki, Serwety, Welny, Karty, Sienniki jutowe, Koldry, Koce, Pończochy, Skarpetki i inne towary po cenach umiarkowanych. 286



PRZETARG. Dyrekcja K. P. w Wilnie ogłasza niniejszem nieograniczony przetarg na budowę murowanych dymów mieszkalnych na stacjach: Łupy, Królów, Szczyzna, Zehacie, Białystok, Baranowice, Brzeźna, Grodno, Molodczno Stalce i Turmiony. Przy wyborze uwzględniane będą jedynie oferty firm budowlanych zarejestrowanych, które wykazały się wykonaniem budowli, przyczem Dyrekcja K. P. w Wilnie zastrzega sobie prawo wyboru oferenta. Wadium w sumie od 500 zł. do 1,500 złotych na każdy dom (w zależności od wymiarów domów) należy składać w sposób przewidziany rozporządzeniem M-stwa Skarbu Nr. 872/DB/3017624 z dn. 21.IV. 1925 roku w Wydziale Rachunkowym Dyrekcji K. P. lub przekazać na rękę Dyrekcji przez P. K. O. zaś kwit o wpłaceniu wadium winien być dołączony do oferty, która musi być złożona do godz. 12-tej dn. 5 maja 1927 roku do specjalnej skrzynki, znajdującej się w Przedzium Dyrekcji. Projekty, warunki przetargu i warunki techniczne otrzymać można od dn. 11 kwietnia r. b. w dnle powszednie między 11 a 13-tą godziną w Wydziale Drogowym Dyrekcji w Wilnie, ul. Słowackiego 2, pokój Nr. 3, II piętro - za opłatą 10-ciu złotych. Firmy obowiązują przepisy M. K. z dn. 3.II. 1927 r. Nr. 1/2380/2127 o oddawaniu dostaw i robót na P. K. P., które wyszczególnione są w warunkach przetargu. Dyrekcja Kolei Państwowych w Wilnie. 133-1

NA ŚWIĘTA! Wina oryginalne i owocowe. Koniaki, Likieri, Whisky, Sliwowiec, Starki, Rummy, Wypalanki, Porter angielski, Wódki białe i gatunkowe. Pierwszorzędnych firm krajowych i zagranicznych. Mąka luksusowa, Migdały, Rodzynki, Kompoty, Czekolada, Karmelki, Kawa świeżo palona, Sery krajowe i zagraniczne, Paszety, Konserwy wszelkiego rodzaju. Polecą w wielkim wyborze po cenach najniższych. DH. S. i M. BANEL - MICKIEWICZA 23. TEL. 849. UWAGA: Wódka gat. 45° od zł. 6.50 za litr. Wino franc. oryginalne od zł. 4.50 za but. Wino owocowe od zł. 2.50 za but.

Two Radio-Techniczne „ELEKTRIT” Wilno, ul. Wileńska 24. Telef. 1038. Polecą wykwintne odbiorniki od 1-8 lamp, oraz pierwszorzędny NA RATY Ceny konkurencyjne. Oddziały: GŁĘBOKIE, Zamkowa 29, WOLKOWYSK, Zamkowa 9, tel. 108, LIDA, Suwalska 65. Dawniejsza nazwa „Paragon” bez opłat KASOWY stemplowych Wykonuje specjalnie Drukarnia Polska T. A. Bydgoszcz, Jagiellońska 70.

Ogłoszenie Dyrekcja Lasów Państwowych w Wilnie posiada do odstąpienia w okresie wiosennym r. b. ze szkółek Nadleśnictwa Smorgońskiego ca 5,000,000 sztuk jednoletnich sadzonek sosny pospolitej (pinus sylvestris) po cenie: I jakości po 1 zł. za 1,000 sztuk II „ 0,5 „ Wysyłka sadzonek uskuteczniana będzie natychmiast po odesłaniu należności za zamówioną ilość sadzonek. Faktyczne koszty opakowania i przesyłki pobierane będą za zaliczeniem kolejowem. Zamówienia i należności za sadzonki uprasza się naosyłać bezpośrednio do Nadleśnictwa Smorgońskiego (folw. Naroty, st. kol. i poczta Smorgonie, wojew. Wileńskie). DYREKCJA LASÓW PAŃSTWOWYCH w Wilnie. 29-0

I-sza Polska Spółdzielnia Krawiecka JEDNOŚĆ Wilno, 5-to Jańska 3, przyjmuje obstalunki damskich ubrań, kostjumów, płaszczów. 394-13. Robota solidna. Ceny umiarkowane. Największy wybór pocztówek świątecznych Serwetek bibułkowych i pod ciastka. Krepy bibułkowej zwykłej i specjalnej DONICZKOWEJ. Wł. Borkowski Mickiewicza 5, Wilno 198-1, 5-to Jańska 1, tel. 372, 198-1, tel. 371.

Koszule zefirowe po cenie 8-50, 9-80, 12-50 i 18 zł. frakowe po 15 zł. oraz damską bieliznę w wielkim wyborze poleca firma G. Arndt-St. Jezerski - WILNO, WIELKA N 6. - 283

FORTEPIANY, PIANINA, i FISHARMONJE pierwszorzędnych fabrycznych i krajowych firm nowe i używane sprzedaje i wynajmuje K. Dąbrowska WILNO, ul. Niemiecka 3, m. 6.

W. JUREWICZ były majster firmy Paweł Bure. Uprasza łaskawą klientelę o zwracanie się tylko pod adr. ul. Mickiewicza 4, filija zlikwidowana. Polecą zegarki najlepszych fabryk i konstrukcji oraz wykonywa reparacje zegarków i biżuterji po cenach przystępnych.

WINA KRAJOWE Znanych firm od 2,50 gr. za butelkę. WINA francuskie naturalne gronowe od 5 zł. i drożej. WINA Deserowe, Węgierskie, Portwejn, Maders, Marsola i inne od 3 zł. za butelkę. WINA Lecznicze St. Raphael, Cinzano, Vermouth, Miody Staropolskie. WÓDKI, Nalewki i Likieri krajowe i zagraniczne najlepszych firm. PIWO i PORTER. ZNANE WEDLINY WIEJSKIE PANI FIEDOROWICZOWEJ Polecą na święta Sz. Klienteli D.-H. K. RYMKIEWICZ ul. Ad. Mickiewicza 9. 283-1

Dr. Leon Ginsberg CHOROBY WENERYCZNE, SKÓRNE. Ulica Wileńska Nr. 3. Przyjmuje od g. 3 1/2 - 1 i 4-8, tel. 5-67. W.Z.p. 29. Dr. ŁUKIEWICZ Choroby skórne i weneryczne. przyjmuje od g. 4-7 po p. Ul. Ad. Mickiewicza 9 - wejście z ul. Śniadeckich 1 w.z.p.30. Dr. W. Umiasowski CHOROBY PŁUC. Przyjmuje od godz. 6-7 wiecz. prócz dni świątecznych i przedświątecznych. ul. Żeligowskiego 5.

Specjalnie na święta! 1 but. wina 1 wódki gatunkowej 40% 1 tb. (100 gr.) czekolady „Wedla” 1 kg. cukru 50 gr. dobrej herbaty razem za zł. 8.50. Wielki wybór win, wódek, likierów i t. p. oraz towarów kolonialnych i różnych delikatesów POLECA SKŁAD WIN J. KALITA ul. Wileńska 44-a (w pobliżu mostu Zielonego). 287-0

Letnisko-Uzdrowisko! Blisko stacji kolejowej Pohulanka (Poligon), obok Uzdrowska Akademickiego „NOWICZE” w lesnej malowniczej miejscowości nad rzeką Żejmianą dom 7 pokoi. Może być wynajęte w całości z utrzymaniem lub bez. Wiadomość Mickiewicza 7, sklep Dudkiewicza.

OGŁOSZENIE Dowództwo 22 Baonu K.O.P. w N. Trokach rozpisuje niniejszem PRZETARG NIEOGRANICZONY na dostawę od dnia 1 maja 1927 r. do dnia 31 lipca 1927 r. chleba 82%, artykułów żywnościowych i paszy z dostawą co 2 dni chleba oraz co 10 dni artykułów żywnościowych i paszy do miejsca postoju pododdziałów Baonu t. j. Nowe Troki, Rykonty, Rudziszki, Wójtowo. Rozprawa ofertowa odbędzie się w Kwartalnym Dowództwie 22 Baonu K.O.P. w N. Trokach dn. 25 kwietnia 1927 r. o godz. 9-tej rano. Termin wnoszenia ofert należyście wypełnionych na specjalnych drukach z dołączeniem 3% wadium złożonym w kasie Baonu oraz świadectw przemysłowych i zaświadczeń władz administracyjnych o solidności kupieckiej, upływa, dnia 25.IV r.b. o godzinie 9-tej. Oferty na oddzielną dostawę chleba, artykułów żywnościowych i paszy do miejsc wyżej wskazanych - są dopuszczalne. Bliższy informacyj i warunkach ogólnych i specjalnych udziela Ofic. Żywn. 22 Baonu K.O.P. Nowe Troki, dnia 8, kwietnia 1927 r. Dowódca 22 Baonu K.O.P. (-) Budrewicz, major.

Doktor O. Abramowiczowa akuszerka i choroby kobiece ul. Kasztanowa 7 m. 7, godz. 9-10 i 3-5. W. Z. P. Nr 14. KOBIECIA LEKARZ Dr. Janina Piotrowicz - Jurczakowa ordynator Szpitala Sawicz. Choroby skórne i weneryczne kobiece. Przyjmuje od 4-6 pop. Zarzecze 5, m. 2. 8224 W.Z.P. 38. Dr. POPILSKI Choroby skórne i weneryczne. Przyjmuje od godz. 10 do 1 i od 5-7 p.p. W. Pohulanka 2, róg Zawalnej. W.Z.P. 1. Dr. KENIGSBURG CHOROBY WENERYCZNE I SKÓRNE. Przyjm. 9-12 i 5-8, ul. Mickiewicza 4, tel. 1090. W.Z.P. 39.

Na nadchodzące ŚWIĘTA polecamy wielki wybór towarów PERFUMERYJNYCH KOSMETYJNYCH GALANTERYJNYCH KRAJOWYCH I ZAGRANICZNYCH FIRM Przedmioty gospodarstwa domowego OPLATKI DO PIECZYWA Oliwa nicejska, Esencja octowa, Szafran, Wanilja, Kardamon, Goździki, Cynamon, Farba i Lakier do jaj i t. d. CENY UMIARKOWANE SKLEPY DETALICZNE: Sp. Akc. T-WA J.B.SEGALL 1) Trocka 7, tel. 542. 2) Ul. Zamkowa 26, tel. 1023. 3) Ul. Mickiewicza 5, tel. 873. 4) Róg Rudnickiej i Zawalnej 20/52, tel. 612.

Obajcie o swoje zdrowie! „Szwajcarskie Gorkie Ziola” (s marką „Kogut”) są stosowane przy chorobach kości, kłask, obstrukcji i kamieni żółciowych. „Szwajcarskie Gorkie Ziola” są naturalnym łagodnym środkiem przeczyszczającym, ułatwiający m funkcję organów trawienia i działająco przeciwko otyłości. „Szwajcarskie Gorkie Ziola” pobudzają apetyt. Sprzedają apteki i sklepy apteczne po zł. 1.50 za pudełko. Skład główny: apteka A. Gąseckiego w Warszawie, ul. Leszno 41. Wysył. najm. 2 pud. po otrzym. zł. 3.90 z przes.

Wędliny wiejskie amerykańską i krajową i gat. gwarantowanej jakości, oraz WSZELKIE INNE TOW. ŚWIĄTECZNE najprzedniejszych gatunków. St. Raphael wino lecznicze francuskie. CENY NISKIE!! POLECA Dom Handlowy K. Węcawicz Wilno, Mickiewicza 7, telef. 10-62. 442-0

Róbcie WÓDKI I LIKIERY sami. Używając niezrównanej dobroci kompozycje „STELLA” OSZCZĘDZACIE połowę kosztów. Do nabycia w Wilnie: H. Dąbrowska - Wileńska 18. Skład główny na Polskę: W. G. Muszyński-Przemysł. 188-9

Dr. Blumowicz Choroby weneryczne syfilis i skórne. Ul. Wiekta 21, (Tel 921). Od 9-1 i 3-8. W.Z.P.63. Dr. KAPLAN Choroby weneryczne, i skórne. Wileńska 11. Telefon 640. W.Z.P.13.

SKLEP OBUWIA Wł. Czaplńskiego Wilno, ul. Dominikańska 8. Filja ul. Zamkowa 4. POLECA NA ŚWIĘTA w wielkim wyborze obuwie: męskie, damskie i dziecięce z towarów krajowych i zagranicznych najnowszych fasonów po cenach umiarkowanych. 180

Znakomite kompozycje likierowe i zaprawy do wódek „STELLA” każdy sam może sporządzić znakomity likier lub nalewkę 50 proc. oszczędności. Do nabycia w składzie perfumerji i kosmetyki HELENY DĄBROWSKIEJ w Wilnie, Wileńska 18. 284-4

Ogłoszenie przetargu. Dyrekcja Kolei Państw. w Wilnie ogłasza przetarg na dzierżawę restauracji (bufetu) na st. Brześć-Centr., bufetu III kl. na st. Lida, oraz bufetów na st. Kięna, Juchnowice, Bezdany, i Horodec z terminem objęcia 1 maja 1927 r. i bufetu III kl. na st. Wolkowysk-Centr. oraz bufetu na st. Platerów i Hoduciszki z terminem objęcia 1 lipca 1927 r. Termin składania ofert upływa 25 kwietnia 1927 r. o godz. 12-jej w południe. Szczegółowe warunki podane są w ogłoszeniach, wywieszonych na stacjach oraz w gmachu Dyrekcji. Dyrekcja Kol. Państw. w Wilnie.

LEKARZE DOKTOR D. ZELDOWICZ chor. WENERYCZNE, MOCZOPŁC. SKÓRNE od 10-1, od 5-8 wiecz. KOBIECIA LEKARZ Dr. ZELDOWICZOWA KOBIECE chor. dróg MOCZ. WENERYCZNE prz. 12-21 od 4-6 ul. Mickiewicza 24 Telefon Nr. 277. W.Z.P.31

Dr. Sz. Berensztejn Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe. Przyjmuje 9-1 pp. i 4-9 w., ul. Mickiewicza 28-5. W.Z.P.39. AKUSZERKA M. LAKNEROWA Przyjmuje od godz. 7 w., Kasztanowa 7 m. 5. W.Z.P.69. AKUSZERKA M. BRZEZINA ul. Mickiewicza 44 m. 17. Przyjmuje od g. 9 rano do 7 wiecz. W.Z.P. Nr. 3920

SKŁAD PERFUMERJI I KOSMETYKI HELENY DĄBROWSKIEJ Wilno, WILEŃSKA 18 poleca w wielkim wyborze: perfumy Coty Houbigant, Guerlain i inne. Wody kolońskie i wszelką kosmetykę krajową i zagraniczną po cenach konkurencyjnych. 285-1 Na święta nadchodzące WINA zagraniczne i krajowe, KONJAKI, WÓDKI, LIKIERY i MIODY Staropolskie w najprzedniejszych gatunkach po cenach bardzo dostępnych Polecą Szanownej Klienteli Skład A. JANUSZEWICZA ZAMKOWA 20-a. 263-1 Telefon 8-72.

PIĘKNOŚĆ-POWAB Ostatnie niemieckie kosmetyczne nowości. Najrozmaitsze ręczne aparaty do samomasażu. Ostatnie nowości, żądajcie ilustrowanych katalogów, załączając znaczek pocztowy. D-H Labor, Bydgoszcz, Gdańska 131. 180-11 NA NADCHODZĄCE ŚWIĘTA NAJWIĘKSZY WYBÓR KONFEKCIJ GALANTERJI OBUWIA Tylko w firmie W. NOWICKI Wilno, Wielka 30 w. firmie Tel. 908. UWAGA! Pp. wojskowym, urzędnikom, oraz pracow. prywatn. Instytuc. udziela się kredyt. Ceny niskie. 70-0

NASIONA sól nawozowa „CHORZOW”, poleca Hodowla i Skład Nasion S. Wilpszowskiego, Wielka 15 (Szwarcowy 1), Sklep rolniczy. 401-7